Приказ №  34
	По   МКДОУ д\с «Колосок» с. Анга.
	От  16.05.2016
«О создании конфликтной комиссии  и  о согласовании  Положения о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений в дошкольном образовательном учреждении

                    В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в целях урегулирования разногласий между участниками образовательных отношений по вопросам реализации права на образование, в том числе в случаях возникновения конфликта интересов педагогического работника, вопросам применения локальных нормативных актов Учреждения.

ПРИКАЗЫВАЮ:
 1.Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности
комиссии   по урегулированию споров между участниками образовательных отношений в дошкольном образовательном учреждении
2. Согласовать  Положение о комиссии по урегулированию споров между
участниками  образовательных отношений в ДОУ с родителями (законными представителями) воспитанников на родительском собрании.
3. Ознакомить коллектив   с настоящим Положением. Разместить данное «Положение..» в родительских уголках для ознакомления.
4.Создать комиссию и утвердить список комиссии (приложение №1) к данному приказу.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий
МКДОУ д\с  «Колосок» с. Анга:                          М.П. Демидова.

	            Приложение  № 1
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
детский сад «Колосок» с. Анга

	Приказ №  34
	По  МКДОУ д\с «Колосок» с. Анга
	От  16.05.2016

«О создании комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных  отношений»
          В целях урегулирования разногласий  между участниками образовательных отношений по вопросам реализации права на образование, в том числе в случаях возникновения конфликта  интересов  педагогического работника, применения локальных нормативных  актов, обжалования решений о применении  к обучающимся дисциплинарного взыскания,
Приказываю:
1. Создать комиссию из  6 человек:
 -   Представители от детского сада:  заведующий МКДОУ д\с «Колосок» с. Анга – Демидова  Марина  Петровна,  воспитатель Аксаментова  Елена  Викторовна,  помощник  повара -  Серебренникова  Ольга  Михайловна.
 - Представители от родителей (законных представителей):
 председатель родительского комитета – Щапова  Марина  Юрьевна,
 члены родительского комитета  - Матвеева  Валентина  Георгиевна,
					          - Закиржанова  Мария  Михайловна.

 2.    Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МКДОУ д\сад
«Колосок» с. Анга                                                                               М.П. Демидова.